R E Q U E R I M E N T O Nº. 126
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/2/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

É grande o número de pessoas que fazem o serviço de coleta de materiais recicláveis em nosso município, mantendo a cidade limpa e gerando renda familiar.
Para muitas famílias, essa é a única maneira de obter renda para seu sustento.

Considerando que muitos dos carrinhos de coletas utilizados estão em péssimo estado de conservação e que muitas não dispõem de condições financeiras para adquirir um novo ou reformá-lo, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, fornecer carrinhos para famílias que realizam o serviço de coleta de materiais recicláveis em Botucatu, pois muitos estão em péssimo estado de conservação e tais munícipes não têm condições financeiras para reformar ou adquirir um novo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de fevereiro de 2020.

Vereador Autor ABELARDO
MDB
AWCN/mal